

1 正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I. 一般正味財産増減の部				
経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 入 会 金 収 入	48,000	48,000	0	法人会員4社
② 会 費 収 入	8,220,000	8,309,000	△ 89,000	法人会員193社、個人会員12名
③ 実 施 事 業 収 入	36,565,949	36,616,014	△ 50,065	人材育成事業、最新世界の高速鉄道、KISS-RAIL等
④ そ の 他 事 業 収 入	1,484,017,194	501,563,911	982,453,283	
インド高速鉄道軌道技術教育訓練・認証事業収入	1,478,519,120	501,063,911	977,455,209	インド高速鉄道軌道技術教育訓練・認証事業
そ の 他 事 業 収 入	5,498,074	500,000	4,998,074	受託事業収入
⑤ 従 前 の 事 業 収 入	6,124,256	0	6,124,256	インドDFC
⑥ 雑 収 入	40,119,855	17,044,715	23,075,140	
特定資産運用収入	186,403	74,019	112,384	退職引当資産利息
受 取 利 息	4,526,181	4,027,483	498,698	債券利息
そ の 他 雑 収 入	35,407,271	12,943,213	22,464,058	消費税還付金等
経常収益計	1,575,095,254	563,581,640	1,011,513,614	
(2) 経常費用				
① 事業費	1,606,951,590	537,005,592	1,069,945,998	
i 実施事業費	123,326,593	132,792,168	△ 9,465,575	
海外啓発活動事業	16,762,457	14,445,215	2,317,242	鉄道技術展
鉄道システム情報発信事業	66,275,287	79,000,236	△ 12,724,949	人材育成事業、セミナー等
海外鉄道調査・情報収集事業	17,908,964	20,779,139	△ 2,870,175	最新世界の高速鉄道、KISS-RAIL等
会誌発行等情報発信事業	22,379,885	18,567,578	3,812,307	会誌、資料の電子化等
ii その他事業費	1,482,175,760	393,146,087	1,089,029,673	
インド高速鉄道軌道技術教育訓練・認証事業費	1,476,469,422	392,646,087	1,083,823,335	インド高速鉄道軌道技術教育訓練・認証事業
そ の 他 事 業 費	5,706,338	500,000	5,206,338	受託業務費
iii 従前の事業費	1,449,237	11,067,337	△ 9,618,100	インド口座閉鎖経費他
② 管理費	13,195,337	13,819,617	△ 624,280	
人 件 費	6,661,277	8,392,051	△ 1,730,774	
退 職 給 付 費 用	470,563	692,369	△ 221,806	
賃 借 料	2,150,367	1,877,087	273,280	事務所賃借料等
そ の 他 物 件 費	3,913,130	2,858,110	1,055,020	総会、理事会費用等
経常費用計	1,620,146,927	550,825,209	1,069,321,718	
税抜き前当期経常増減額	△ 45,051,673	12,756,431	△ 57,808,104	
投資有価証券評価損益	△ 8,526,159	△ 34,824,663	26,298,504	
償却債権取立益	20,910,278	0	20,910,278	
法人税住民税等	8,244,500	6,921,300	1,323,200	
当期一般正味財産増減額	△ 40,912,054	△ 28,989,532	△ 11,922,522	
一般正味財産期首残高	878,114,443	907,103,975	△ 28,989,532	
一般正味財産期末残高	837,202,389	878,114,443	△ 40,912,054	
II. 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	-	-	-	
指定正味財産期首残高	-	-	-	
指定正味財産期末残高	-	-	-	
III. 正味財産期末残高	837,202,389	878,114,443	△ 40,912,054	